https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/174923 1/2

Brasília, 21 de março de
2023

BGP - Publicado em 21/03/2023 - Ano 7 Edição 3.15 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

Portaria UFES nº 184, de 17 de março de 2023

O Reitor da Universidade Federal do Espírito Santo, usando de suas atribuições legais e estatutárias;
considerando o disposto na Resolução Cun/Ufes/Nº 29, de 6 de dezembro de 2022, que regulamenta na
Universidade Federal do Espírito Santo o Programa de Gestão e Desempenho - PGD na modalidade de
teletrabalho; considerando que a representação prevista no inciso IV do Art. 8º da referida resolução foi suprida
por meio de eleição por escrutínio direto e secreto, coordenado pelo Conselho Universitário; RESOLVE:

Art. 1º. Designar os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão Central do Programa de Gestão e
Desempenho (CCPGD), nos termos da Resolução Cun/Ufes/Nº 29, de 6 de dezembro de 2022.

Titular SIAPE Suplente SIAPE REPRESENTAÇÃO

 LEILA LOPES
RAMALHETE 1035785

VANIA DA SILVA
RIBEIRO 1899453

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas -
PROGEP

CIBELE LOPES SOUTO
MAIOR CABANNE 1675968

PAULO ALEXANDRE
LOBATO 1835361

Superintendente de Tecnologia da
Informação (STI)

GUILHERME
GUSTAVO HOLZ
PERONI

1772910LUCIANA SILVA ARAUJO
BARCELLOS DA COSTA

1480075
Pró-Reitoria de Planejamento e
Desenvolvimento Institucional
(Proplan)

TALITA FERREIRA
MOLL VOLPONI 1896047

SCHEILLA VILELLA
PINTO 2655427

Representantes eleitos Técnico-
Administrativos Em Educação

HUGO NATHAN
OLIVEIRA DE LAIA 2091890

CARLA FONTOURA DE
BRITO

2052462

LUAR SANTANA DE
PAULA 1656340

FRANCISCO FELIPE
COELHO 2081205

PAULO SERGIO DE PAULA VARGAS
Reitor

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/174923 2/2

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/174923

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/174923